МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА” г. ПЕЧОРА

ПРИКАЗ

от 08 сентября 2023 г.         № 128 (2)

Об организации наставничества в МАУ ДО «ДДТ» г. Печора

в 2023 – 2024 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжной политики

Республики Коми от 21.03.2022 № 143-п «О системе наставничества педагогических

работников в образовательных организациях», в целях создания эффективной среды

наставничества в МАУ ДО «ДДТ» г.Печора, способствующей непрерывному

профессиональному росту и самоопределению, личностному и социальному развитию

педагогических работников, самореализации и закреплению молодых/начинающих

специалистов в педагогической профессии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список наставнических пар/групп на уровне учреждения в 2023-2024

учебном году (приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий, направленный на реализацию наставничества в 2023-

2024 учебном году, на уровне учреждения (приложение № 2).

3. Левданской Е.В., заместителю директора по УВР:

3.1. обеспечить реализацию плана мероприятий, направленного на реализацию

наставничества в 2023-2024 учебном году;

3.2. ознакомить наставников и педагогических работников, нуждающихся в

наставничестве с настоящим приказом.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                   В.А. Шиповалова

Приложение № 1 к приказу МАУ ДО «Дом

детского творчества» г. Печора  №  128(2)

от 08.09.2023 г.

Список наставнических пар/групп МАУ ДО «Дом детского творчества» г. Печора

в 2023 – 2024 учебном году

№

п/п

Полное наименование

общеобразовательной

организации (по уставу)

ФИО

наставника

ФИО

наставляемого

1. Муниципальное автономное

учреждение дополнительного

образования «Дом детского

творчества» г.Печора

Калашникова Вера

Львовна

Ефимова Алина

Витальевна

Цывкунова Анастасия

Сергеевна

Анцыгина Дарья

Приложение № 2 приказу МАУ ДО «Дом

детского творчества» г. Печора № 128(2)

от 08.09.2023 года

План мероприятий, направленный на реализацию наставничества

в 2023-2024 учебном году

№ Мероприятия Исполнители и

соисполнители

Сроки

1. Организовать работу учреждения

по реализации наставничества в

2023-2024 учебном году.

Администрация,

педагогические работники

до 01.10.

2023 г.

2. Участие педагогических

работников в образовательных и

методических совещаниях по

вопросу наставничества.

Администрация,

педагогические работники

В течение

2023-2024

учебного года

3. Планирование мероприятий по

повышению квалификации

педагогических кадров.

Администрация,

педагогические работники

В течение

2023-2024

учебного года

4. Семинар «Целевая модель

наставничества ».

Администрация,

педагогические работники

Февраль

2023 г.

5. Формирование банка

педагогических  находок

педагогов.

Администрация,

педагогические работники

В течение

2023-2024

учебного года

6. Консультирование педагогов при подготовке к аттестации. Администрация,

педагогические работники

В течение

2023-2024

учебного года

7. Консультирование педагогов по

вопросам обобщения передового

педагогического опыта.

Администрация,

педагогические работники

В течение

2023-2024

учебного года

		2023-11-17T13:42:26+0300
	Шиповалова Виктория Александровна